КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ГОРОД   КУРТАМЫШ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРТАМЫША
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2018 г. № 30

г. Куртамыш

О мерах по организованному

пропуску весеннего паводка в 2018 году

Руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в целях   своевременного проведения необходимых мероприятий по пропуску паводковых  вод и обеспечения защиты населения от возможных последствий паводка текущего года, на основании ст.7, ст. 44 Устава города Куртамыша Администрация города Куртамыша
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать городскую комиссию по организованному пропуску весенних паводковых вод согласно приложению 1.

2. Утвердить план мероприятий для осуществления организованного пропуска паводковых вод согласно приложению 2.

3.  Утвердить состав сил и средств, привлекаемых для работ по пропуску весенних вод и на случай ликвидации чрезвычайных ситуаций в паводковый период, согласно приложению 3.

4. Утвердить смету на выполнение первоочередных мероприятий по защите населения и территории города Куртамыша при организации пропуска и ликвидации последствий весеннего половодья  2018 года согласно приложению 4.
           5. Утвердить схемы оповещения членов городской комиссии по организованному пропуску паводковых вод согласно приложениям 5 и 6.

6.
Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, находящимся на территории города Куртамыша,
разработать мероприятия по подготовке и пропуску паводковых вод на своих
территориях.

 7. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «город Куртамыш: Официально», и разместить на официальном сайте Администрации города Куртамыша.

            8 . Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

 Глава города Куртамыша

                                           С.И. Воронцов
Исп. Менщикова М.А.
2-06-62
Разослано по списку (см. обор.)
Приложение 1 к постановлению Администрации

города Куртамыша «О мерах по организованному

пропуску весеннего паводка в 2018 году»
от 16.02.2018 г. № 30

                СОСТАВ

городской комиссии по организованному пропуску

весенних паводковых вод 2018 года

Председатель комиссии: Воронцов С.И.  – Глава города Куртамыша.

Заместитель председателя комиссии: Глебов С.Ю. – заместитель Главы города Куртамыша.

Секретарь комиссии: Менщикова М.А. – главный специалист Администрации города Куртамыша.

Члены комиссии:

1.  Мездрин С.П. – директор ООО «Благоустройство» (по согласованию).

2. Максимов В.А. – начальник Куртамышского филиала ФГУ «Управление Курганмелиоводхоз» (по согласованию).
3. Кияметдинов В.Я. – начальник ПОУ Куртамышская АШ ДОСААФ России (по согласованию).
4. Мазырин В.С. – начальник отдела УУП и ПДН МО МВД России «Куртамышский» (по согласованию).

Управляющий

делами Администрации города Куртамыша                                                    Г.А. Губарева

Приложение 2 к постановлению Администрации

города Куртамыша «О мерах по организованному

пропуску весеннего паводка в 2018 году»                                                                                                                                                       от 16.02.2018 г. № 30

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗОВАННОМУ ПРОПУСКУ

 ВЕСЕННИХ ПАВОДКОВЫХ ВОД

	№
	Проводимые мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственные исполнители
	Кто привлекается

	1
	Провести обследование гидротехнических сооружений:

а) Куртамышская плотина

б) Хмелевская плотина
	До 31

марта
	Глебов С.Ю.
	Максимов В.А., начальник Куртамышского филиала ФГУ «Управление Курганмелиоводхоз» (по согласованию)

	2
	До начала весеннего паводка произвести сброс воды с водохранилищ
	До 25

 марта
	Воронцов С.И.
	Максимов В.А., начальник Куртамышского филиала ФГУ «Управление Курганмелиоводхоз» (по согласованию),

Киверин С.И., прораб ООО «Стройпроект» (по согласованию)

	3
	Обеспечить запас шлака для отсыпки улиц города.
	До 25

 марта
	Глебов С.Ю.
	Игнатьев И.А., директор ОСП «Куртамышский энергорайон» ОАО «Современные коммунальные системы» (по согласованию)

	4
	Подготовить пешеходные переходы на реке Куртамыш к пропуску весенних вод, обеспечить пропуск воды на улицах, установить временные трапы в местах затопления, изменить направление воды путем отсыпки шлаком.
	На период половодья
	Показаньев С.Ю.
	Мездрин С.П., директор

ООО «Благоустройство» (по согласованию)

	5
	Привести  в готовность плавсредства, сделать расчет их потребности на паводковый период
	До 25

марта
	Глебов С.Ю.
	Антонов А.В., директор ЗАО «Куртамышский рыбхоз» (по согласованию); Игнатьев И.А., директор ОСП «Куртамышский энергорайон» ОАО «Современные коммунальные системы» (по согласованию)

	6
	Организовать отряд из двух автобусов, трех грузовых автомобилей для срочной подачи их в угрожаемые зоны затопления
	До 25

 марта
	Менщикова М.А.
	ИП Гомзяков П.Н. (по согласованию); Кияметдинов В.Я., начальник ПОУ Куртамышская АШ ДОСААФ России (по согласованию);

Мездрин С.П., директор ООО «Благоустройство» (по согласованию)

	7
	Провести заседание городской паводковой комиссии « О мерах по организованному пропуску паводковых вод»
	До 25

 марта
	Воронцов С.И.
	Члены комиссии

	8
	Создать денежный резерв на проведение мероприятий городской паводковой комиссии
	До 25

 марта
	Воронцов С.И.
	Барковская И.В., помощник Главы города Куртамыша по финансовым вопросам

	9
	Принять меры по обеспечению устойчивого снабжения электроэнергией города.
	На период паводка.
	Показаньев С.Ю.
	Глухов И.А., начальник Куртамышского РЭС (по согласованию)

	10
	Установить  круглосуточное наблюдение за уровнем паводковых вод на городских комплексах гидротехнических сооружений
	на период паводка
	Глебов С.Ю.
	Максимов В.А., начальник Куртамышского филиала ФГУ «Управление Курганмелиоводхоз» (по согласованию)

	11
	Организовать круглосуточное дежурство ответственных работников в Администрации города на период прохождения паводковых вод по реке Куртамыш
	На период паводка
	Менщикова М.А.
	Работники Администрации города

	12
	Создать механизированный отряд технических средств и команду спасателей быстрого реагирования
	До  25

марта
	Глебов С.Ю.
	Мездрин С.П., директор ООО «Благоустройство» (по согласованию);

Кияметдинов В.Я., начальник ПОУ Куртамышская АШ ДОСААФ России (по согласованию);

Истомин В.С., начальник Куртамышского ПУ (по согласованию)

	13
	Подготовить помещения (школ, общежития) на случай эвакуации людей из зон возможного затопления  жилого сектора города
	До 25

 марта
	Менщикова М.А.
	Лебедева С.А.,
руководитель
МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района» (по согласованию)

	14
	Организовать по мере необходимости эвакуацию населения из зон возможного затопления
	На период паводка
	Менщикова М.А.
	Мездрин С.П., директор ООО «Благоустройство» (по согласованию);

Кияметдинов В.Я., начальник ПОУ Куртамышская АШ ДОСААФ России (по согласованию);

ИП Гомзяков П.Н. (по согласованию)

	Превентивные мероприятия

	1
	Установить временные трапы в местах затопления, изменить направление воды путем отсыпки шлаком.
	На период паводка
	Показаньев С.Ю.
	Мездрин С.П., директор ООО «Благоустройство» (по согласованию)

	2
	Организовать очистку дорожного полотна улиц города от снежного покрова
	На период паводка
	Глебов С.Ю.
	Истомин В.С., начальник Куртамышского ПУ (по согласованию)

Управляющий

делами Администрации города Куртамыша                                                Г.А. Губарева

Приложение 3 к постановлению Администрации

города Куртамыша «О мерах по организованному

пропуску весеннего паводка в 2018 году»
от 16.02.2018 г. № 30

                                                      Состав сил и средств,

привлекаемых для работ по пропуску весенних вод и

на случай ликвидации чрезвычайных ситуаций в паводковый период

	№ п/п
	Наименование предприятий,

организаций города.
	Марка техники.
	Кол-во

единиц
	Ответственные за поставку техники, формирований ГО.

	1
	ИП Гомзяков П.Н.
	Автобус
	2
	ИП Гомзяков П.Н. (по согласованию)

	2
	ООО «Благоустройство»
	МТЗ - 82
	1
	Мездрин С.П., директор ООО «Благоустройство» (по согласованию)

	Спасательная команда
	1/6

	Автомобиль ГАЗ -53
	1

	3
	АО «Веденское ДРСУ «Автодорстрой» Куртамышский ПУ
	Автогрейдер
	1
	ИстоминВ.С., начальник Куртамышского ПУ (по согласованию)

	 Автомобиль КамАЗ
	2

	Трактор К-700

(погрузчик)
	1

	Трактор – МТЗ-82
	1

	Бульдозер
	1

	5
	Автошкола РОСТО
	Автомобиль КамАЗ
	3
	Кияметдинов В.Я., начальник ПОУ Куртамышская АШ ДОСААФ России (по согласованию)

	Автобус
	1

	Спасательная

команда
	1/6

	6
	ЗАО «Куртамышский рыбхоз»
	Плавсредства
	2
	Антонов А.В., директор ЗАО «Куртамышский рыбхоз» (по согласованию)

	7
	ФГУ «Управление Курганмелиоводхоз»
	Экскаватор
	1
	Максимов В.А., начальник Куртамышского филиала ФГУ «Управление Курганмелиоводхоз» (по согласованию)

	8
	ОСП «Куртамышский энергорайон» ОАО «Современные коммунальные системы»
	Аварийно-техническое звено

	1/5

	Игнатьев И.А., директор ОСП «Куртамышский энергорайон» ОАО «Современные коммунальные системы» (по согласованию)

ИТОГО:

1. Привлечённой техники -  15 единиц

в том числе:

автобусов – 3 единицы;

бульдозеров – 1 единица;

автогрейдеров – 1 единица;

экскаватор – 1 единица;

трактор К – 700 – 1 единиц;

трактор МТЗ - 82 – 2 единиц;

грузовых автомобилей – 6 единиц;
2. Команды спасателей – 2/12;

3. Аварийно-техническое звено – 1/5;

      4.   Плавсредства – 2 единицы.

Управляющий делами Администрации города Куртамыша                        Г.А. Губарева

Приложение 4 к постановлению Администрации

города Куртамыша «О мерах по организованному

пропуску весеннего паводка в 2018 году»
от 16.02.2018 г. № 30
                       СМЕТА

на выполнение первоочередных мероприятий по защите населения и территории города Куртамыша при организации пропуска и ликвидации последствий весеннего половодья 2018 года

	№ п/п
	Наименование

затрат
	Единица измере-

ия
	Количество
	Стоимость

одной

 единицы

 (руб.)
	Общая

сумма

(Руб.)

	1
	Расчистка дорог на гидротехнические  сооружения, расчистка тела плотины.
	маш/час
	18
	1200
	16200

	2
	Резерв шлака.
	тонна
	50
	1300
	65000

	3
	Подвоз шлака автотранспортом для устройства насыпей на ул. города.
	маш/час
	16
	1100
	17600

	4
	Планирование качественных насыпей на улицах города.
	маш/час
	10
	2242
	22420

	5
	Откачка воды помпами
	чел/час
	100
	250
	25000

	6
	Приобретение бензина АИ – 92 для мотопомп
	л
	100
	36,70
	3670

	7
	Доставка помпы к месту откачки
	маш/час
	10
	1100
	11000

	                           Итого:
	 160890

Управляющий

делами Администрации города Куртамыша                                                Г.А. Губарева

Приложение 5 к постановлению Администрации

города Куртамыша «О мерах по организованному

пропуску весеннего паводка в 2018 году»
                                                                                                                                                                                от  16.02.2018 г. № 30

СХЕМА

оповещения  членов  городской  комиссии по   организованному пропуску

       весенних паводковых  вод в нерабочее  время

Управляющий

делами Администрации города Куртамыша                                                                                                                        Г.А. Губарева

Приложение 6 к постановлению Администрации

города Куртамыша «О мерах по организованному

пропуску весеннего паводка в 2018 году»
от 16.02.2018 г. № 30

                                                                                                               СХЕМА

оповещения  членов  городской  комиссии по   организованному пропуску

весенних паводковых  вод в рабочее время

	Истомин В.С.

89129792316

	Максимов В.А.

89195773107

	Кияметдинов В.Я.

89195787166
2-12-27
	Мездрин С.П.

89125781054
2-11-75
	Мазырин В.С.

89125221500
2-17-77

                 Управляющий

                   делами Администрации города Куртамыша                                                                                                    Г.А. Губарева

Единая дежурно- диспетчерская служба

2-19-45

Менщикова М.А.

89091734321

2-50-36

ул. Красноармейская, 88

Воронцов С.И.

89195758219

2-19-27

Глебов С.Ю.

8919-574-90-98

ул. Мелиораторов ,3 -13

Мазырин В.С.

89125221500

 ул. Ленина, 37 А - 3

Мездрин С.П.

89125781054

пер. Полевой, 19-2

Истомин В.С.

89129792316

Максимов В.А.

89195773107

ул. Кленовая, 3-1

Кияметдинов В.Я.

89195787166

Единая дежурно- диспетчерская служба

2-19-45

Воронцов С.И.

89195758219

2-11-41

Специалист администрации города

  2-15-16

Глебов С.Ю.

8919-574-90-98

2-06-62

Менщикова М.А.

89091734321

 2-06-62